
 Zápis OsV č.: 2/2022 

OsV: Vnitřní město 

Datum:   29.3. 2022 

Přítomni: 

 

Jana Buřičová, Adéla Buřičová, Jan Bilý,  Martin Černý, Josef Dlouhý, Tomáš 

Horák, Tomáš Jursík, Roman Sádlo, Jana Špačková Lacinová, Lubomíra 

Šťastná,  Jan Šťastný, Dana Horáková 

Omluveni: Eva Altová, Monika Březinová Seifertová, Šárka Dáňová, Ludvík  Drnek,  Jan 

Ďoubal, Jana Králová, Jakub Obraz, Lenka Sádlová, Jakub Skýva,  Vladimír 

Střihavka,  Kristýna Svobodová, Ivo Šalátek 

Neomluveni:  Roman Segiň,  Petr Volf 

Člen RM, ZM: Jiří Kukla, Vít Šnajdr 

Hosté  

 
 

Zá pis Osádní ho vý boru Kutná  Horá Vnitr ní  mě sto zě dně 29.3.2022  

přítomno: celkem 11 členů  

 

Program: 

1. parkoviště Uhelná 

2. objekt bývalé vojenské správy 

3. projekt výstavby U Kapličky 

4. tobogán v parku pod Vlašským dvorem 

5. úklid 2.4.2022 

6. velikonoční stromy 10.4.2022 

7. spolupráce na výsadbě záhonů v parku U tří pávů 

8. úprava skalky u tobogánu/bylinky na náměstí (termín brigády) 

9. spolupráce s Dačického domem 

10. různé 

11. diskuze 

 

ad.1 

Informaci o setkání u parkoviště v Uhelné ulici s architektem přinesl pan Dlouhý.  Většina hlasů 

byla pro variantu č. 2.  Řešila se otázka výjezdu ze šikmých státní, možnost vodorovných stání, 

parkovací automaty, podoba plochy parku. Příspěvek investora (developer Luxury home)  je v 

jednání .  

Koncem května 2022 se bude se konat veřejný workshop ke generelu dopravy. 

Osadní výbor tento veřejný workshop podporuje a navrhuje vytvořit online  pocitovou 

mapu za účelem  otevření diskuze a získání konkrétních návrhů. 

 

ad. 2 

Objekt bývalé vojenské správy je v dezolátním stavu, nezabezpečen. Byl kontaktován majitel. 

Monitoruje městská policie. 

 

 

 

 



ad. 3  

Projekt výstavby bytového domu U Kapličky, nahradil by současné parkoviště.  Možnost 

parkování u kláštera Voršilek,  v případě přesunu autobusového nádraží k vlakovému nádraží  

se nabízí další možnosti parkování. 

 

ad. 4 

Tobogán v parku pod Vlašským dvorem  - diskuze neproběhla z důvodu nepřítomnosti paní 

Doušové, místostarostky. 

 

ad. 5 

Akce Ukliďme Česko v sobotu 2.4.2022,  členové OV se zúčastní, sraz na mostku pod 

Vlašským dvorem v 9 hodin. 

 

ad. 6 

Akce Velikonoční stromy na Květnou neděli  10.4.2022 – informace realizačního týmu . Na 

náměstí budou stánky ZŠ Kamenná stezka a střediska oblastní  charity Přístav, proběhne 

hudební program. 

 

ad. 7 

Záměr zútulnit park U tří pávů – spolupráce na výsadbě záhonů. Snaha, aby byl park čistějším 

a útulnějším místem.  

 

ad. 8 

Domluva termínu brigády na rekultivaci skalky  u tobogánu v parku pod Vlašským dvorem.  Po 

odstranění plevele bude osázena zaměstnanci  místního zahradnictví. 

Na Palackého náměstí bylo několik záhonů osázeno jarními květinami a velikonočně 

vyzdobeno.  

 

ad. 9 

Osadní výbor obdržel nabídku od Dačického domu na možnost využití prostor k pořádání 

setkání, kulturních akcí apod.  

 

ad. 10 

Ve dnech 23. - 25.9.2022 se budou ve městě konat Hornické slavnosti.  Předpokládá se 

návštěvnost cca 3 000 – 5 000 osob, přínos pro místní podnikatele.  

Členové OV se vyjádřili k   žádosti o koupi části městského pozemku p.č. 2722/17 v k.ú. Kutná 

Hora (cca 110 m2), kterou majetkové oddělení eviduje. Vzhledem k umístění pozemku a 

vzhledem k záměru žadatele byli všichni přítomní proti tomuto prodeji. Většina nepřítomných 

členů se vyjádřila proti záměru prodeje písemně.  

 

ad 11 

Předmětem diskuze, která se rozvinula během zasedání a zejména na závěr, byly tyto problémy: 

- nepořádek ve městě, např. nedopalky před restauracemi. Chybí popelníky a vhodné koše; 

- nepořádek a hlavně rušení nočního klidu na vyhlídce u Sv, Jakuba. Řešením by mohlo být její 

zamykání v nočních hodinách; 

- údržba podloubí Husova ulice – Palackého náměstí; 

- údržba schodů pod Hrádkem do parku pod Vlašským dvorem; 

- vymahatelnost zákazů parkování v centru. 

 

 



 

Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM: 

 

 

Osadní výbor podporuje konání veřejného workshopu k  generelu dopravy  a navrhuje 

vytvoření online pocitové mapy za účelem otevření diskuze a získání podnětů a návrhů. 

Osadní výbor je proti záměru prodeje části městského pozemku p.č. 2722/17 v k.ú. Kutná 

Hora (cca 110 m2). 

 

 

 

 

Zapsal: Jana Špačková Lacinová 

 

Ověřil: Jana Buřičová 


